das pessoas jurídicas:

1. AEBSON NOGUEIRA DA SILVA LTDA (CNPJ. 21.246.786/0001-00), para
fornecimento de gás de cozinha, engarrafado em botijão de 13Kg (treze quilogramas). Gás
refino de petróleo, tipo gás liquefeito de petróleo (GLP), uso doméstico, no valor de R$ 1.690,00
(mil seiscentos e noventa reais);

2. M J B DA SILVA LTDA (CNPJ. 15.283.976/0001-96) para fornecimento de
água mineral, sem gás, envasada em embalagem plástica específica para o produto, tipo
garrafão retornável de 20L (vinte litros), contendo lacre de segurança, devidamente
acondicionado em plástico protetor transparente e rotulado com as informações obrigatórias, no
valor de R$ 1.176,00 (mil cento e setenta e seis reais).

Destacou ainda que o ato deverá ser divulgado e mantido à disposição do
público em sítio eletrônico oficial, nos moldes do parágrafo único do art. 72, da Lei nº
14.133/2021.

Na oportunidade, ressaltou que é necessária a publicação do instrumento ou

[...]

licitação, das pessoas jurídicas:

1. AEBSON NOGUEIRA DA SILVA LTDA (CNPJ. 21.246.786/0001-00), para
fornecimento de gás de cozinha, engarrafado em botijão de 13Kg (treze quilogramas). Gás
refino de petróleo, tipo gás liquefeito de petróleo (GLP), uso doméstico, no valor de R$ 1.690,00
(mil seiscentos e noventa reais);

2. M J B DA SILVA LTDA (CNPJ. 15.283.976/0001-96) para fornecimento de
água mineral, sem gás, envasada em embalagem plástica específica para o produto, tipo
garrafão retornável de 20L (vinte litros), contendo lacre de segurança, devidamente
acondicionado em plástico protetor transparente e rotulado com as informações obrigatórias, no
valor de R$ 1.176,00 (mil cento e setenta e seis reais).

Ante o exposto, adoto como razões de decidir o Parecer n.º79/2024, da
Assessoria Jurídica da Diretoria-Geral (doc. n.º0000157529) para autorizar a contratação, via
dispensa de licitação, das pessoas jurídicas:

1. AEBSON NOGUEIRA DA SILVA LTDA (CNPJ.